DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 39Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 13 de Outubro de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 118454
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°125/2016-HOL
Objeto: Aquisição de 8 (oito) câmaras de refrigeração
científi ca vertical para acondicionamento de
medicamentos.
Data da Abertura:31/10/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 13 de Outubro de 2016.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 118530

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2015 – HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ
Processo nº 2016/294498
Órgão Gerenciador: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ
(Recife-PE)
Vigência/Ata: 07/06/2016 a 06/06/2017
Órgão Aderente: Hospital Ophir Loyola
Objeto: Aquisição de bolsas coletoras de excreta e materiais
orgânicos.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103/0269
Valor: R$ 462.300,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil e
trezentos reais)
Fornecedor: ROSS MEDICAL LTDA
Belém, 11 de outubro de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 118330

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 653/GAP/FSCMP
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015,
publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
                      R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
ao (a) servidor (a) EDNA MARIA DA COSTA MODESTO DA
CRUZ, Assistente Social, Id. Funcional nº 5175720-1, lotado na
Gerência da Bipsicossocial, 30 (Trinta dias) de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 01.11.2016 a 30.11.2016,
referente ao triênio de 09.04.2011 a 08.04.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de Outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118380

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA DE REVOGAÇÃO Nº 573/GAP/FSCMPA
de 31.08.2016, PUBLICADA NO DOE Nº 33.204 DE
02/09/2016.
Referente à Licença Sem Vencimento da servidora VIRNA
PORTELA COSTA DEUSDARÁ, matrícula 5828597-2.
ONDE SE LÊ: 02.09.2016
LEIA-SE:         03.08.2016
Belém – PA, 07 de Outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 118387

CONTRATO
.

Contrato: 172/2016
Exercício: 2016
Objeto: aquisição de Material de Consumo – reagente para
coagulação com equipamento em comodato.
Valor: R$ 218.260,00
Data Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 052/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0269, 0269003264
Contratado: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
Endereço: Rua Edgard Damasceno, n° 65, Bairro Meireles -
Fortaleza/CE, CEP: 60120-010, telefone: (85)3462-3600.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118608
CONTRATO: 160/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 9.417,60
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALERE S.A.
Endereço: Av. Barão Homem de Melo, loja térreo, 1º ao 5º andar,
Bairro Nova Granada, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.431-285
Telefone: 3121222906
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118733
CONTRATO: 161/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 9.693,70
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BH LABORATÓRIOS LTDA
Endereço: Rua Ipiranga, 67 - Casa 2 - Floresta, Belo Horizonte/
MG, CEP: 31.015-180
Telefone: (31) 3461-6739
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118738
CONTRATO: 162/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 161.030,80
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DIST. DE PRODUTOS
BIOMÉDICOS. LTDA.
Endereço: Trav. Djalma Dutra, 670, Bairro do Telégrafo Sem Fio,
Belém/PA, Telefone: 9132330675
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118740
CONTRATO: 167/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 530,37
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: IDEAL LAB - COMÉRCIO DE APARELHOS
ECOMPONENTES PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP
Endereço: Rua Profª Maria José B. Fernandes, 989, São Paulo/SP,
CEP: 02.117-022, Telefone: 1126318241
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118750

CONTRATO: 168/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 9.141,90
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA
Endereço: Rua Profª Maria José B. Fernandes, 989, São Paulo/SP,
CEP: 02.117-022, Telefone: 1126318241
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118752
CONTRATO: 169/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Valor: R$ 27.215,30
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: SILSUL COMÉRCIO LTDA. - EPP
Endereço: Rua Julio de Castilhos, 535, Belenzinho, São Paulo/SP,
CEP: 03.059-001, Telefone: 1126181711
Material Laboratorial.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118755
CONTRATO: 165/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 60.838,50
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: Avenida da República, nº 1525, Bairro: Centro, CEP:
68.790-000, Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9130192606
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118747
CONTRATO: 166/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 37.076,00
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118748
CONTRATO: 164/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 84.597,50
Data de Assinatura: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 05/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 051/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: DISPARA HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP
Endereço: Passagem P1 Quadra P nº 10, Conj. Gleba I,
Marambaia, Belém/PA, CEP: 66623-305
Telefone: 9132775416
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118745
CONTRATO: 163/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Laboratorial.
Valor: R$ 1.730,48
Data de Assinatura: 06/10/2016